記

        アンケート内容：別紙
       アンケート締切：平成２３年１１月３０日（水）

回答方法：ファックスにて（都高Ｐ連事務局 ０３－５９４１－５０６８）

    （参考同封資料：昨年度の集計結果、東京都教育委員会への要望書、東京都教育庁からの回答書）

２３都高Ｐ連第 11-48号
平成２３年１１月 18 日

東京都立高等学校 学校長殿

東京都公立高等学校ＰＴＡ連合会

  会   長     南村 和良(公印省略)

  学校教育委員長 増岡 朋之

 日頃より、各校におけるＰＴＡ活動、及び東京都公立高等学校ＰＴＡ連合会

(都高Ｐ連)の活動に、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。
さて、都高Ｐ連では都立高校の設備の充実・よりよい教育環境を作ることを目

指して東京都に対しさまざまな要望を出し、提案活動を行なっています。
平成２１年度には、都議会に対する陳情が採択され、現在は引き続き予算獲得

に向けて各方面への働きかけを継続しています。

その中で昨年度、さらに具体的にアピールするため、各校にアンケート調査を

お願いし、加盟校９８校中６８校からご回答をいただきました。
これを集約して要望書の形式に整え、都教育委員会にご提出した所、現場の声

に真摯に答えねばならないとの前向きなご回答をいただく事ができました。

 そこで、今年度は、その実施状況を調査すると共に、更に新たな要望事項を集

約するため、再度、アンケート調査を実施させていただく事にいたしました。
調査結果は、関係方面へのアピールだけでなく、昨年度の調査と同様に、東京都

公立高等学校長協会との情報・意見交換の参考資料としても活用したいと思いま

す。つきましては、ご多忙中に誠に恐縮ではございますが、この主旨をご理解い

ただき別紙のアンケート用紙にお答えいただきますようお願い申し上げます。

 尚、昨年度は都高Ｐ連加盟校のみを対象として調査させていただきましたが、

今年度は、都立高校全体の問題として進めて行きたいと考え、未加盟校にもご協

力をお願いいたします。

本件に関するお問い合わせ先：

  〒167-0052 東京都杉並区南荻窪 4-29-10 田丸ビル 205

     東京都公立高等学校 PTA 連合会 事務局

      TEL 03-5941-5067   E-mail < jimukyoku@tokoupren.org>

（都高Ｐ連事務所は、上記に移転致しました。

 電話番号、ＦＡＸ番号が、昨年度と異なりますのでご注意ください。）

学校環境に関するアンケート調査のお願い